masıyla ilgili özel kalemler teşkil edilmiş

tir. Meşlhat-ı İs lamiyye Dairesi'ndeki Fet
vahane'nin üç kaleminden biri olan ve ba
şında i 'lamat-ı şer'iyye mümeyyizi deni
len bir amirin bulunduğu i' lamat odası
kad ı ların verdikleri i'lamları inceleyip
kontrol etmekle görevlendirilmiştir. 1296
( 1879) tarihli Senedat - ı Şer'iyye Ta'limat - ı

Seniyyesi, mahkemelerin hazırlayacağı
i'lam ve hüccetlerin tanzim esaslarını ted
vin etmiştir. Aslında bu talimatla daha
önce mevcut olup da yazılı halde bulun
mayan bir kısım kurallar yazılı hale geti
rild iğinden talimattan önceki ve sonraki
i'lamlarda ciddi bir farklılık söz konusu
değildir (Düs tur, Birinci tert ip, IV, 83-85).

İ 'ıAMiİ'I-MUVAKKIIN
(~~,rı~!)

İbn Kayyim e i-Cevziyye'nin
(ö. 751/1350)

İslam hukuk düşüncesini
Selefi bir yaklaşımla ele aldığı eseri.

L ~

Müellif, çoğu eserinde olduğu gibi bu
eserinin de önsözünde isminden söz et
mez. Çağdaş yazarların büyük bir kısmı

ı 45; ei-Feva'id, s.
!6) kitabın adının "a'lam" şeklinde okun
masını desteklemektedir.

Müellifin üstadı İbn Teymiyye'den bah
sederken "rahimehullah, kaddesellahu rO
hahQ" gibi ifadeler kullanmasından hare
ketle (İ'Iamü'l-muvaf!:f!:L'in, lV, 207, 232,
238) onun ölümünden (728/1328) sonra
yazıldığı anlaşılan kitap Hz. Peygamber' e
uymanın , onu sevmenin gerekliliğini, Al
lah'a ve cennete ulaşan tekyolun bundan
ibaret bulunduğunu belirten bir mukad
dime ile başlar. Ardından en şerefli ilmin
tevhid ilmi, en yararlı ilmin de fıkıh oldu
ğu ve bu iki ilmin sadece ResQI-i Ekrem'
den alınacağı belirtilir.

Abdurrahman ei
Vekll , Kah i re I 389/ 1 969; n ş r. Abdülkerlm
ibrahim el-Garbavl , Kah i re ı 970; n ş r. Mu
hammedAbd üsse lam ibrahim. Beyrut
ı 4 ı 1/ 199 ı , ı 414/1993 ; n şr. isamüddin es
Sababatl, Ka h i re ı 414/ 1 993 ; n ş r. Muham
med e i-M u'tas ım - Bill ah el-Bağdadl, Bey
rut 1416/1995 , 1418/ 1998). Yine bu süre
cin sonucu olarak kitabın değişik bölüm
lerinin müstakil eserler halinde neşrinin
yanı sıra (yk bk.) Muhammed b. Salih el
Useymin'in Mul]tô.rat minA 'lô.mi 'l-mu
va)f)fı'in adlı çalışmasında olduğu gibi
(R iyad ı 4 ı 2/1 992) eserden seçmeler de
yapılmıştır.